



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Adam Bodnar

Warszawa, 20/01/2020

V.511.8.2020.GH

KANCELARIA SENATU  
BIURO PRAC SENACKICH

wpłynęło dn. 21.01.2020  
nr RPW. 3041/2020 zał. ....  
K.OTZ  
(podpis)

Pani  
Gabriela Morawska-Stanecka

Wicemarszałek Senatu RP  
ul. Wiejska 6/8  
00-902 Warszawa

Wielce Szanowna Pani Marszałek,

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Jana Filipa Libickiego na 2. posiedzeniu Senatu w dniu 18 grudnia 2019 r., skierowane do mojego Biura pismem z dnia 20 grudnia 2019 r. (BP-S-591/17, data wpływu: 24 grudnia 2019 r.), proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

W pierwszej kolejności pragnę zapewnić, że kwestie dotyczące ochrony praw przedsiębiorców stanowią jeden z priorytetowych obszarów moich działań. Corocznie do Biura RPO wpływa 2500-3000 skarg od osób fizycznych i prawnych prowadzących działalność gospodarczą. Podnoszone są w nich zarówno problemy indywidualne, jak i systemowe. Podczas odbywanych przeze mnie cyklicznie wyjazdów regionalnych niejednokrotnie spotykałem się z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą, które wskazywały mi na liczne utrudnienia i problemy w codziennym funkcjonowaniu. W szczególności na kanwie kierowanych do mnie skarg dostrzegam systemowe zjawisko licznych i przedłużających się kontroli, często prowadzących niemalże do paraliżu przedsiębiorstw, a także skomplikowanego, niestabilnego i represyjnego systemu prawa. Dlatego też pracownicy BRPO ze szczególną uwagą podchodzą do wszystkich problemów zgłaszanych przez przedsiębiorców.

Jak wynika z okoliczności faktycznych sprawy zarysowanych przez Pana Senatora Jana Filipa Libickiego, Główny Inspektor Transportu Drogowego odmówił Panu S udzielenia ulg w spłacie należności z tytułu kary pieniężnej za naruszenie

warunków przewozu drogowego, to jest wykonywania transportu drogowego bez wymaganej licencji.

Do przedmiotowego pisma (mimo takiego zastrzeżenia w jego treści) nie dołączono jednak kopii decyzji administracyjnych wydanych w sprawie, które w ocenie Wnioskodawcy naruszyły jego prawa lub wolności obywatelskie. Z uwagi na to nie mogę zająć stanowiska co do prośby Pana Senatora o podjęcie interwencji.

W związku z powyższym oraz ze względu na brak w treści przedmiotowej korespondencji adresu korespondencyjnego do Pana P S , proszę o przekazanie prośby o uzupełnienie skargi poprzez przesłanie brakujących załączników (kopii decyzji), ewentualnie dalszej dokumentacji, która w ocenie Wnioskodawcy, może mieć znaczenie w przedmiotowej sprawie.

Na podstawie analizy treści tych dokumentów będę mógł rozważyć, czy istnieją podstawy do podjęcia działań w trybie ustawy z dnia 15 lipca 1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (Dz. U. z 2018 r. poz. 2179, z późn. zm.).

Łączę wyrazy szacunku,

Adam Bodnar